2 0 2 2 年 7 月 7 日
各 位

能 美 防 災 株 式 会 社
代表取締役社長 岡村 武士

坂本電設株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022 年 7月 4日付で坂本電設株式会社の全株式を取得し、子会社化いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、火災報知設備や消火設備といった防災設備を通して、社会に安全と

安心を提供する総合防災グループです。
当社グループは、さらなる飛躍のため、2022 年度から新しい中期経営計画「能美

防災グループ 中長期ビジョン 2028」を策定しており、その施策のひとつとして
「積極的な M&A」を掲げております。

このたび子会社となった「坂本電設株式会社」は札幌地区において長い業歴を有する

電気設備工事会社（特定建設業許可）であり、施工品質が高く、財務体質も良好です。
同社を当社グループに迎え、強電・弱電・防災の連携を強化し、札幌地区の市場におい
て、さらなる業績拡大を図ります。

２．坂本電設株式会社の概要

(１)  名 称 坂本電設株式会社

(２)  所 在 地 北海道札幌市中央区南 29条西 11丁目 5番 17号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長・川喜田 邦夫

(４) 事 業 内 容 電気設備工事業（特定建設業許可）

(５) 設 立 年 月 日 １９７２年２月２９日

(６) 資 本 金 ２０百万円

(７) 売 上 高 ２９０百万円（２０２２年３月期）

以 上